
地域連携室だより 2023 夏

松⼭市⺠病院内科病診連携勉強会開催のご案内 （開催⽇：８月２９⽇）

地域医療連携室 副室⾧ 田中良憲

副院⾧・内科診療統括部⾧

コロナ禍の影響により⾧らく開催を延期していました「松⼭市⺠病院内科病診連携勉強会」を開催させて

いただく運びとなりました。 

今回「生活習慣病」をテーマに、消化器内科、糖尿病・内分泌内科より、先生⽅の⽇常診療に役⽴
ていただけるようなトピックスを、勉強会のテーマとしてご用意いたしました。 

本勉強会はコロナ禍が落ち着き3年ぶりの開催となります。⽇頃お世話になっています先生⽅との
「より顔が⾒える連携を推進できる場」として、密な病診連携体制の構築が図れれば幸いです。 

残暑の時期にはなりますが、ご参加お待ちしています。

松⼭市⺠循環器懇話会開催のご案内 （開催⽇：９月２７⽇）

循環器内科部⾧ 髙橋夏来
⽇頃より、当院との地域連携に対してご理解、ご協⼒いただき誠にありがとうございます。先生⽅

におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、当院における⽇常診療の取組みの情報提供として循環器懇話会を企画いたしました。ご多

忙のこととは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。
懇話会では、インターベンションチームの活動を中⼼にそれぞれの医師より活動内容を紹介させて

いただく予定です。私たちチームはインターベンションに積極的に取り組んでおります。適応患者さ
んがおられましたら、ご遠慮なくお気軽にご相談ください。

あとがき 

本稿でもご紹介させていただきましたが、
７月より地域医療連携室は、柚木院⾧を室⾧
に迎え新体制となりました。私達の活動が皆
様⽅の⼀助となれるよう地域連携の活動を⾏
ってまいります。今後、訪問活動等も積極的
に⾏ってまいりますので、その節にはよろし
くお願い申し上げます。 

地域医療連携室⼀同 案内状を同封しております。裏側の参加申
込書にご記⼊の上、FAX にてお申込みくだ
さい。


